

# ByggrÖSTen

## Medlemstidning - Byggnads Öst

Nummer 2 2024



- ✓ Lärling efter studenten
- ✓ \*NÄTA
- ✓ Arbetsmiljö
- ✓ Ordförandens ruta
- ✓ Studier
- ✓ Försäkringsinfo

Arbetslivskriminalitet

## Byggnads Öst

Luntgatan 28  
602 19 Norrköping



**Telefon:** 010-601 10 12

**Hemsida:** [www.byggnads.se/ost](http://www.byggnads.se/ost)

**E-post:** [ost@byggnads.se](mailto:ost@byggnads.se)

### Regionen har öppet

Måndag 09:00 -16:00, tisdag – fredag 08:00 – 16:00

Lunchstängt varje dag mellan 12:00 – 13:00

Besöksadress: Luntgatan 28, 602 19 Norrköping

Besöksadress: Alkagatan 2, 582 77 Linköping



ByggnadsOst

<b>Adolfsson, Leif</b> ombudsman	010-601 11 05
<b>Alexandersson, Pär</b> Ombudsman	010-601 11 06
<b>Andersson, Pierre</b> Ekonomiansvarig	010-601 11 02
<b>Cato, Magnus</b> Ombudsman	010-601 13 33
<b>Drott, Jörgen</b> Ombudsman	010-601 13 30
<b>Fredriksson, Susanne</b> Administratör	010-601 10 12
<b>Gårdfalk, Jimmy</b> Ombudsman	010-601 11 03
<b>Härold, Sonny</b> Ombudsman	010-601 13 16
<b>Jansson, Tobias</b> Ombudsman	010-601 10 22
<b>Karlsson, Britt Inger</b> Administratör	010-601 10 12
<b>Landstedt, Niklas</b> Ombudsman	010-601 13 27
<b>Larsson, Sandra</b> Administratör	010-601 10 12
<b>Mellberg, Richard</b> Ordförande	010-601 11 11
<b>Möller, Ove</b> Avtalsansvarig	010-601 10 45
<b>Olsson, Josefine</b> Ombudsman	010-601 10 21
<b>Orrstenius, Sören</b> Försäkring	010-601 11 09
<b>Pryssgård, Henrik</b> Ombudsman	010-601 10 18
<b>Ringman, Nicklas</b> Ombudsman	010-601 11 04
<b>Seitz, Daniel</b> Ombudsman	010-601 11 00
<b>Strömlind, Kjell</b> Arbetsmiljöansvarig	010-601 13 24
<b>Öhqvist-Thorén, Robin</b> Ombudsman	010-601 11 01

## MELLBERG HAR ORDET

Förändringarnas tider är i gång. Det händer mycket i Byggnads och Byggnads Öst. Framför allt så har Målarna gått in i Byggnads och två förbund blir nu ett i Byggnads. Vi tycker att det enbart kommer vara positivt nu när vi har blivit ännu fler medlemmar, förtroendevalda och anställda i Byggnads. Dessutom två nya kollektivavtal, Måleriavtalet och Lackavtalet. Det kommer att göra oss och våra medlemmar starkare framöver och vi ser verkligen fram emot det kommande arbetet för att säkerställa alla Byggnadsarbetares villkor på svensk arbetsmarknad. Varmt välkomna alla målare och lackerare till Byggnads, ni kommer att sätta färg på oss tillsammans.

Vi har också haft en LO-kongress, där vår förbundsordförande Johan Lindholm blev vald till LO:s ordförande. Det är klart att vi i Byggnads är oerhört stolta och glada över att vi får en ordförande från Byggnads, och jag är övertygad om att Johan Lindholm kommer kunna företräda hela Sveriges arbetarklass på ett utmärkt sätt.

Vi har också tagit viktiga beslut på LO-kongressen, kring kortare arbetstider. Först ska vi köra avtalsvägen, för att sedan kräva lagstiftning på området. En aktiv arbetsmarknadspolitik och bostadspolitik där LO behöver ta ledartröjan. Vi har också fått igenom

en rad förslag inom sjukförsäkringarna och tandvården som är viktiga frågor för oss i Byggnads. Nu är det dags för verkstad att detta blir faktisk politik.

Nu börjar också förberedelserna inför nästa års avtalsrörelse. Det vi behöver göra är att rekrytera och organisera våra arbetsplatser. För att vi tillsammans ska kunna förhandla fram bra kollektivavtal så är det helt och hållet avhållet på vilken organisationsgrad vi har i Byggnads.

Alla medlemmar måste fråga om medlemskap och bli en del av vårt fackliga maskineri när det gäller rekrytering av nya medlemmar. Det arbetet måste vara en vardaglig del i allas arbete för att kunna uppnå ett bättre samhälle och goda arbetsvillkor.

Till sist önskar jag alla medlemmar en glad sommar. Hoppas att ni får det härligt där ute!



**Richard Mellberg,**  
Ordförande  
Byggnads Öst



**Den 21 maj välkomnade vi ca 800 nya medlemmar** till vår region då Målarna gick samman med Byggnads.

Redan i början av maj hälsade vi våra nya arbetskamrater Nicklas Ringman och Jimmy Gårdfalk från Målarna välkomna in i våra lokaler i Norrköping.



**Din medlemsavgift är inkomstbaserad** och det är viktigt att du hör av dig till oss när din inkomst förändras, t ex vid föräldraledighet, arbetslöshet, sjukskrivning osv.

**Ta för vana att logga in på Mina sidor** på hemsidan för att hålla dina uppgifter uppdaterade!

**Till vårt medlemscenter kan du vända dig** när du har allmänna frågor om ditt medlemskap, avtal mm. Läs av QR koden nedan!



### Här finns vi!

Norrköping, Luntgatan 28  
Linköping, Alkagatan 2  
Nyköping [endast bokade besök]

Våra öppettider är  
Mån 9 – 16, tis – fre 8 – 16  
Lunchstängt 12 – 13 varje dag  
010-601 10 12, ost@byggnads.se

För dig som är under 30 finns Unga Byggare Öst [läs mer på sidan 6] och för dig som kvinna finns \*Näta Öst [läs mer på sidan 12]. Alla medlemmar är välkomna till våra medlemskretsmöten [se sidan 11]!

# STUDIER

Gör vad DU kan.  
Gå en facklig utbildning!

## **Påfarten**

[www.byggnads.se/pafarten.ost](http://www.byggnads.se/pafarten.ost)

8 oktober  
Folkets hus i Motala

10 oktober  
Byggnads lokaler i Norrköping

10 oktober  
Klubblokalen i Rimforsa

14 november  
ABF Mjölby

12 december  
Valla Folkhögskola i Linköping



## **Vägen framåt**

[www.byggnads.se/centralautbildningar](http://www.byggnads.se/centralautbildningar)

30 oktober – 1 november  
Rönneberga

13 – 15 november  
Backagården Höör

27 – 29 november  
Viskadalen

11 – 13 december  
Rönneberga



## **LOs Ungutbildningar**

[https://mellansverige.lo.se/mellansverige/facklig\\_utbildning](https://mellansverige.lo.se/mellansverige/facklig_utbildning)

## **Om Facket**

2 – 3 oktober  
Norrköping

## **Om Samhället**

5 – 6 november  
Norrköping



**UNGA  
BYGGARE**  
BYGGNADS UNGDOMSORGANISATION

Hej kamrater!

Som ni säkert vet så är några av oss från Unga Byggare även utbildade skolinformatörer. Det betyder att vi har äran och förtroendet att åka runt till gymnasieskolor och prata med elever i hela regionen! Vi informerar våra framtida kollegor om facket, deras rättigheter samt skyldigheter.

Vi från den Regionala Ungdomskommittén kan gladligen presentera goda resultat! I år har vi träffat fler elever och besökt fler skolor än vi någonsin har gjort tidigare!

Under den senaste perioden har vi bland annat deltagit i förstamajtåg, Workers Memorial Day och Pridetåg.

Workers Memorial Day var av extra vikt för oss i år då hela Sverige sörjde över 60 människor som miste livet på jobbet.

Förstamaj bjöd på underbart väder och många bra samtal samt talare över hela regionen!

Pridetåget som vi deltog i var den 25 maj i Norrköping.

Under sommaren kommer några från regionen att delta i den årliga centrala sommarkonferensen.

Totalt kommer det att vara ca: 70 personer från hela Sverige. Under fyra dagar kommer det vara full fart! Vi kommer ha föreläsningar om lönebildning, aktuella läget med tesla och vikten av strejk men vi kommer också att ha en hel del aktiviteter som brännboll och klassfest!

Ta kontakt med oss för att bli engagerad i Unga Byggare Öst genom att mejla oss på [ungabyggare.ost@byggnads.se](mailto:ungabyggare.ost@byggnads.se) eller kolla in oss på våra sociala medier.



ungabyggareost

Läs av QR koden med din mobil för att komma till hemsidan.



Tveka inte att höra av dig till mig om du har några frågor.

**Peter Ghanem**  
Ordförande, Unga  
Byggare Öst



# GRATTIS TILL STUDENTEN!

På gymnasiet gjorde du ett smart val och gick med i Byggnads.

Nu i samband med din student uppgraderas ditt studentmedlemskap till vårt riktiga medlemskap för dig som arbetar.

Nu är du en av dem som ser till att vi kan vara STARKA, STOLTA och TRYGGA på våra arbetsplatser.

Varmt välkommen!



**För att du ska betala rätt medlemsavgift** behöver du rapportera in din lön och arbetsgivare. Använd formuläret på [byggnads.se/studenten](https://byggnads.se/studenten).

**Ditt medlemskap är gratis till 1 oktober 2024**, efter det kostar det bara 58 kronor per månad fram till årsskiftet. Först nästa år börjar du betala ordinarie pris för ditt medlemskap. Skönt va?

**Har du koll på vad som gäller för dig som lärling?** Om inte, så hittar du information på vår hemsida, [byggnads.se/larling.ost](https://byggnads.se/larling.ost). Du kan även ringa vårt medlemscenter Byggnads Nu 010-601 10 00, som svarar på frågor och ger råd, vardagar klockan 09:00 – 15:00.

**Du glömmer väl inte att gå med i a-kassan?** Det gör du enklast på [byggnadsakassa.se](https://byggnadsakassa.se).

*Om du får en ny lärling till din arbetsplats, fråga om medlemskap i fack och a-kassa.*



**Få en inblick i vad facket är och gör**, gå en grundläggande facklig utbildning som t ex Påfarten, för mer information och anmälan [byggnads.se/pafarten.ost](https://byggnads.se/pafarten.ost)

**Träffa andra ungdomar** och utbyt erfarenhet med dem genom att delta i aktiviteter som Unga Byggare Öst anordnar, [byggnads.se/ungabyggare.ost](https://byggnads.se/ungabyggare.ost)

# Arbetslivskriminalitet – Tipsa Polisen!

Har du sett eller hört något som du misstänker kan handla om arbetslivskriminalitet. Då är det viktigt att du tipsar oss.

Have you seen or heard something that you suspect may be about workplace crime. Then it is important that you let us know.



## Exempel på arbetslivskriminalitet

- Företagaren får stöd eller bidrag utan att ha rätt till det.
- Arbetstagarna saknar arbetstillstånd eller har fått betala för sitt tillstånd.
- Anställningen har skett genom tvång eller vilseledande uppgifter.
- Arbetstagaren är i beroendeställning till sin arbetsgivare.
- Arbetstagaren får betala tillbaka hela eller delar av lönen, eller så har arbetsgivaren tillgång till arbetstagarens bankkort eller bank-ID.
- Arbete sker på farliga arbetsplatser och arbetstagaren saknar den skyddsutrustning som krävs.
- Arbetstagaren får arbeta långa och många dagar.
- Arbetstagaren bor på arbetsplatsen, eller under mycket enkla förhållanden till en hög kostnad.



# ARBETSMILJÖ

Tyvärr så behöver vi lyfta ett väldigt tråkigt ämne. Ännu en gång så har en kollega fått sätta livet till vid en arbetsplats.

Denna gång en 23-årig snickare i Skåne. Våra tankar går naturligtvis till anhöriga och kamrater som nu drabbats av en stor sorg.

Det är fullständigt oacceptabelt att någon dör på jobbet på grund av undermålig arbetsmiljö. En nollvision är det enda som räknas. Men så ser det inte ut.

Under 2023 miste 17 personer livet i byggolyckor – sju fler än året innan. Men det är inga enskilda händelser, det är ett systemfel!

Vi i Byggnads har krävt en kriskommission för att gå till botten med vilka insatser som behövs. Tyvärr så lyssnar inte våra ansvariga politiker. Men vi kommer aldrig att tystna – vi kommer att fortsätta vårt viktiga arbetsmiljöarbete och kräva noll döda på jobbet.

Vi i Byggnads kommer utöka RSO-verksamheten och skjuta till medel för att kunna göra ännu fler

kontroller ute på våra arbetsplatser. För det är en fråga på liv och död.

Under vecka 43, vår arbetsmiljövecka, kommer i år temat att vara vibrationer.



Vi är en yrkesgrupp som har väldigt många arbetsskador till följd av vibrerande verktyg, det kan drabba både ung som gammal och varje skada är en för mycket.

Därför kommer vi utbilda våra skyddsombud i dessa frågor för att under vecka 43 jobba utåtriktad med skyddsronder och åtgärder för att skapa en förändring och medvetenhet i branschen. Det kommer att vara väldigt viktigt arbete som vi har framför oss.

Arbetsmiljön är den fråga som medlemmarna oftast sätter i första rummet och vi ska se till att alla byggnadsarbetare även får en fullgod arbetsmiljö.

# DIN KRETSORDFÖRANDE

**Jonas Andersson,  
kretsordförande Motala, kan du  
berätta lite om dig själv?**



Jag är 32 år och bor tillsammans med min sambo utanför Borensberg.

Gick byggprogrammet på Carlsund och har sen dess jobbat som snickare. Brinner för bildning och organisering, en bildad medlemskår är det bästa vapnet vi kan ha.

**Varför började du engagera dig fackligt?**

En stor lönekonflikt 2011 gjorde att jag snabbt förstod vart min lojalitet var. Företaget försökte sänka min å alla kamraters lön, Byggnads ville såklart att den skulle höjas. Det var den absolut största faktorn, sen givetvis efter första mötet med Unga Byggare, då visste jag att det är i arbetarrörelsen hör jag hemma.

**Vilken är den viktigaste fråga som ni driver just nu i kretsen?**

Just nu är det mycket inför stundande avtalsrörelse, motionsskrivning och hur vi kan ta ut en större del av mervärdet.

Men senaste året har det framför allt varit att pressa på politiken att ställa krav vid offentlig upphandling. Vi måste begränsa UE leden, kräva kollektivavtal och se till att företagen tar emot praktikanter och lärlingar.

**Vad gör ni på era kretsmöten?**

Vi gör många olika saker, t ex bjuder in föreläsare, bildar oss, skriver motioner, berättar om läget på arbetsmarknaden, lyssnar in vad alla medlemmar upplever i sina arbetsliv och vilka utmaningar som finns i samhället i stort. Som sagt, det händer mycket i kretsen. Vi påverkar allt som händer i Byggnads och vår region Öst.

**När är ert nästa möte i kretsen?**

5 september. Då ska vi ha motionsskola och nominera vem vi vill ha som ny förbundsordförande

Välkomna!

# MÖTEN I DIN MEDLEMSKRETS

## Kinda

[www.byggnads.se/kinda](http://www.byggnads.se/kinda)

29 juni ses vi på marknaden i Rimforsa

## Linköping

[www.byggnads.se/linkoping](http://www.byggnads.se/linkoping)

5 september kl 17:00

Avtalsmotionssskrivning

Alkagatan 2, Linköping

## Mjölby

[www.byggnads.se/mjolby](http://www.byggnads.se/mjolby)

12 september kl 18:00

Avtalsmotionssskrivning

ABF's lokaler i Mjölby

## Motala

[www.byggnads.se/motala](http://www.byggnads.se/motala)

5 september kl 18:00

Avtalsmotionssskrivning

ABF's lokaler i Motala



## Norrköping

[www.byggnads.se/norrkoping](http://www.byggnads.se/norrkoping)

5 september kl 17:00

Avtalsmotionssskrivning

Byggnads lokaler i Norrköping

18 oktober kl 9 – 13

Korvgrillning i Inre hamnen



## Nyköping/Oxelösund

[www.byggnads.se/nykoping](http://www.byggnads.se/nykoping)

5 september

Tingshusplatsen 2 i Nyköping

## Söderköping/

## Valdemarsvik

[www.byggnads.se/soderkoping](http://www.byggnads.se/soderkoping)

**Inbjudan till mötet** skickas ut till dig via sms och mejl. Se till att dina uppgifter är uppdaterade, genom att regelbundet logga in på Mina sidor.

Håll även utkik på hemsidan

[www.byggnads.se/medlemskretsar.ost](http://www.byggnads.se/medlemskretsar.ost)  
och Facebook för aktuell information!

# \*Näta!

## - Nätverket för kvinnor i Byggnads

Full aktivitet och planering för Näta i regionen. Regionala styrgruppen har tillsammans med Josefine, Nätaansvarig, besökt kretsarna runt om i regionen för att informera om vår verksamhet samt för att få fler kvinnliga medlemmar att delta på kretsmötena. Vi kommer att fortsätta med detta efter semestern och inpå hösten, för att kunna göra ett besök i varje aktiv krets.



Under hösten kommer vi även att ha en endagskonferens med temat Motion & Kongress 2026.

Syftet med dagen är att öka kunskapen om hur man som medlem har rätt att kunna vara med att påverka Byggnads och lära sig skriva motioner, ett förslag till en förändring.

Utöver detta kommer vi även ha tid för nätverkande med andra kvinnliga medlemmar samt prata om kommande aktiviteter.

Vi kommer att avsluta dagen med en AW för dem som vill delta, detta står du själv för. Kan du inte delta under dagen är du självklart välkommen att möta upp oss på eftermiddagen/kvällen.

Mer info om detta kommer via sms där du enkelt anmäler dig via länken.

Information och kontaktuppgifter till regionala styrgruppen och \*Nätaansvarig finns på hemsidan, scanna QR-koden.



Vi finns även på Instagram, följ oss gärna!



natabygnadsost

Hoppas vi ses!  
\*Näta Öst styrgrupp!

# MÅLARNAS FÖRSÄKRINGSSKYDD I BYGGNADS

Då vi äntligen framom den 21 maj har fått i Målarna i Byggnads, vill jag informera vad Byggnads har för försäkringsskydd och passa på att hälsa alla välkomna till Byggnads.



Alla som var medlemmar i Målarna innan 2024-05-20 har kvar sin hemförsäkring, helt oförändrad.

Byggnads har en fritidsförsäkring, som innebär att om man råkar ut för en olycka på fritiden och söker vård, så är man försäkrad. Man gör anmälan på Folksam's hemsida eller ringer växel på 0771-950 950.

Vidare har man en Kompletterande tjänstegruppliv som gäller om man inte omfattas av TGL genom kollektivavtalet.

Barngruppliv som gäller från v 23 tills det att barnet fyller 18 år. Försäkringsbelopp 35 000 kr. Grupplivförsäkring med försäkringsbelopp på 0,5 prisbasbelopp.

Graviditetsförsäkring som man själv får teckna med Folksam och sedan inkomma med räkningen till regionen, så tar vi den kostnaden.

Dessa försäkringar ingår i medlemskapet i Byggnads, men det finns även erbjudande på andra försäkringar.

Ett tillval är en sjuk-diagnos och efterlevande försäkring. Basutbudet för denna försäkring är en kostnad på 64 kr i månaden. Det är tre produkter i försäkringen. Arbetsoförmåga mer än 90 dagar 2000 kr i månaden. Allvarliga diagnoser diagnosersättning 50 000 kr.

Dödsfallsersättning 200 000kr. Den här försäkringen går att uppgradera med större ersättningsbelopp.

Vi har också en juristförsäkring, som kostar 35 kr i månaden. I denna försäkring ingår, juridiskrådgivning 15 tim/år. Rättskydd vid tvister. Hjälp vid ID-stöld samt tre må bra rådgivningar.

Naturligtvis kan man medförsäkra sin partner. Hör av Er vid frågor.

## **Sören Orrstenius**

Ansvarig för försäkringar och rehabilitering

# RIKSKONFERENSER 2024

Ta chansen att träffa andra inom ditt yrkesområde!



Konferenserna genomförs på Rönnebergakonferens på Lidingö i Stockholm.

## **Anläggningsarbetare och dykare**

2 – 3 september

Anmälan senast 5 augusti till

Jörgen Drott

010-601 13 30

jorgen.drott@byggnads.se

## **Markarbetare**

2 – 3 september

Anmälan senast 5 augusti till

Henrik Pryssgård

010-601 10 18

Henrik.pryssgard@byggnads.se

## **Plåtslagare och ventilationsmontörer**

23 – 24 september

Anmäl dig senast 26 augusti till

Leif Adolfsson

010-601 11 05

leif.adolfsson@byggnads.se

## **VVS-, sprinkler- och kylmontörer**

23 – 24 september

Anmäl dig senast 26 augusti till

Pär Alexandersson

010-601 11 06

par.alexandersson@byggnads.se

## **Murare och plattsättare**

30 september – 1 oktober

Anmäl dig senast 2 september till

Daniel Seitz

010-601 11 00

daniel.seitz@byggnads.se

## **Taktäckare**

30 september – 1 oktober

Anmäl dig senast 2 september till

Sören Orrstenius

010-601 11 09

soren.orrstenius@byggnads.se

## **Lagbasar-, trä- och betongarbetare**

2 – 3 oktober

Anmäl dig senast 2 september till

Josefine Olsson

010-601 10 21

josefine.olsson@byggnads.se



# RIKSKONFERENSER 2024

## **Golvläggare**

2 – 3 oktober

Anmäl dig senast 2 september till

Tobias Jansson

010-601 10 22

tobias.jansson@byggnads.se

## **Bil- och maskinförare**

4 – 6 oktober

Anmäl dig senast 4 september till

Henrik Pryssgård

010-601 10 18

Henrik.pryssgard@byggnads.se

## **Byggnadsmålare**

7 – 8 oktober

Anmäl dig senast 5 september till

Jimmy Gårdfalk

010-601 11 03

jimmy.gardfalk@byggnads.se

## **Bil- och industrilackerare**

8 – 9 oktober

Anmäl dig senast 6 september till

Nicklas Ringman

010-601 11 04

nicklas.ringman@byggnads.se

## **Ställningsbyggare**

14 – 15 oktober

Anmäl dig senast 11 september till

Josefine Olsson

010-601 10 21

josefine.olsson@byggnads.se

## **Glasarbetare**

14 – 15 oktober

Anmäl dig senast 11 september till

Richard Mellberg

010-601 11 11

richard.mellberg@byggnads.se

## **På konferensen kommer du att få information om:**

- Byggnads ideologi
- Kommande avtalsförhandlingar
- Aktuella allmänna frågor
- Branschspecifika frågor

Passa på att utbyta erfarenheter med andra inom samma bransch och lyssna på intressanta föreläsare.

## NYANSTÄLLD I REGIONEN

Jag blev anställd som ombudsman i Byggnads region Öst den 21 maj i och med att Målarna gick samman med Byggnads.



Jag heter Nicklas Ringman och är 51 år gammal och är ifrån Norrköping.

Har tidigare arbetat som Målare i 18 år på BPA Måleri, Sandå Måleri, NMB Måleri och Fridströms Måleri.

Som ombudsman i Målarna avdelning 8 har jag arbetat med arbetsmiljö, förhandlingar, försäkringar, mm.

Resan med det fackliga arbetet börjande efter att ha arbetat på ett stort renoveringsobjekt i stadsdelen Navestad i Norrköping år 2001. Då var rubrikerna i tidningen byggaos utan ände. Alla gick på varandra och det regnade in i fastigheterna. Detta gjorde att jag ville göra förändringar i arbetsmiljön mm för oss målare.

På fritiden älskar jag havet och skärgården. Jag har även en fritidsbåt i Gryts skärgård. På vintern åker jag skidor både på tur och alpint.

Jag ser fram emot att hjälpa alla våra gamla medlemmar ifrån oss Målarna och alla nya i Byggnads med den hjälp de behöver för att vi i framtiden skall bli starkare.

**Nicklas Ringman**  
Ombudsman

## NYANSTÄLLD I REGIONEN

Tjenare!

Jag heter Jimmy Gårdfalk och är sedan 21/5 anställd som ombudsman på Byggnads Öst.



Jag är alltså en utav de som i och med sammanslagningen byter förbund från Målarna till Byggnads.

Mitt fackliga intresse startade redan på branschutbildningen under lärlingsperioden. Därefter var jag förtroendevald som MB/SO.

2015 blev jag vald till avdelningsordförande och Förbundsstyrelseledamot. Ett

uppdrag som jag hade i åtta år. Därtill har jag under de tre sista åren verkat som Förstaombudsman/Regionchef.

Jag är riktigt taggad på övergången till Byggnads och jag är helt övertygad om att detta kommer bli kanonbra för både Målare, Lackerare och alla befintliga yrkesgrupper i Byggnads.

Vamos!

### **Jimmy Gårdfalk**

Ombudsman

Se samtliga anställda i regionen på vår hemsida [www.byggnads.se/ost](http://www.byggnads.se/ost) under rubriken Kontakt.



**I februari 2025** drar nästa avtalsrörelse igång. Då ska nya kollektivavtal om vilka löner och villkor som ska gälla på arbetsplatsen förhandlas fram mellan Byggnads och arbetsgivarnas organisationer. Redan nu kan du lämna förslag på förbättringar du vill se i avtalen.

### **Skriv en avtalsmotion!**

Fram till 20 september har du möjlighet att göra din röst hörd genom att lämna din avtalsmotion.

Anmäl dig till någon utav våra Rikskonferenser och träffa andra medlemmar med samma yrke som dig och diskutera vad som behöver utvecklas i avtalen och skriv motioner tillsammans.

Gå på ett medlemskretsmöte och få hjälp med att skriva motioner.

**Gå in på hemsidan och klicka på Avtal 2025** för att läsa mer och för att skriva motioner. Se till att göra din röst hörd!

### **Viktiga datum!**

20 oktober 2024 – Sista dagen att lämna in din motion till regionen

6 december 2024 – Sista dagen att lämna avtalsförslag till förbundet

Februari och mars 2025 - Avtalen sägs upp och Byggnads och respektive motpart växlar yrkanden.

April och maj 2025 – Har vi förhoppningsvis nya avtal klara

Efter det är det viktigt att vi tillsammans ser till att våra avtal efterföljs.

# SÅ GÅR DET TILL!

MOTIONENS VÄG TILL NYA AVTAL

AVTAL  
2025



1. Start



2. Insamling



[byggnads.avtalsmotion.nu/medlemsmotion](http://byggnads.avtalsmotion.nu/medlemsmotion)



Sista datum för inlämning av motion kan variera i varje region.

Se info på: [byggnads.se/avtal](http://byggnads.se/avtal)



4. Avslag

Medlem kan skicka vidare som "enskild motion"

5. 11 regionstyrelser

>> MOTIONER BLIR TILL AVTALSKRAV

6. Förslag prioriteras

Regionfullmäktige

7. Beslut om avtalskrav



Förbundsstyrelsen

>> FÖRHANDLINGAR MED ARBETSGIVARE

8. Gällande avtal sägs upp



9. Förhandling



10. Strejk?



11. Slutligt godkännande

Avtalsrådet

>> GENOMFÖRANDE

12. Undertecknande



Uppföljning



BYGGNADS

-26

-27

-28

2024

APRIL



Beslut om avtalskrav till Förbundsstyrelsen

OKT

2025



Alla avtal löper ut sista april, förutom Entreprenadmaskinavtalet som löper ut sista maj.

Bemanningsavtalet sägs inte upp utan lever med sju dagars uppsägningstid.

NOV

DEC

JAN

FEB

# B



Avs



Öst

# BYGGNADS

Luntgatan 28, 602 19 NORRKÖPING

---

## Hjälp oss att hålla vårt system uppdaterat!

Via Mina sidor på vår hemsida [www.byggnads.se](http://www.byggnads.se) kan du logga in och ändra dina personliga uppgifter.

Här kan du även se vad du har rapporterat in för inkomst och se ditt OCR-nummer för inbetalning av medlemsavgiften.

Vi använder oss av SMS-utskick så håll ditt mobilnummer uppdaterat hos oss för att inte gå miste om information, inbjudningar och kallelser.

Det går även bra att ringa in till regionen för att rapportera in din inkomst och ändra personuppgifter.

## Frågor gällande A-kassan

Ring 010-601 18 00 eller skicka ett mejl till [a-kassan@byggnads.se](mailto:a-kassan@byggnads.se)

För mer information och blanketter besök hemsidan [www.byggnadsakassa.se](http://www.byggnadsakassa.se)

Där kan även logga in på Mina sidor för att hantera dina a-kasseärenden.

## Byggnads Nu!

För dig som har allmänna frågor gällande arbetsmiljö, kollektivavtal, lön eller andra fackliga frågor.

Ring vårt medlemscenter på 010-601 10 00 eller skicka ett mejl till [byggnadsnu@byggnads.se](mailto:byggnadsnu@byggnads.se)